
za minulého vedení obce 
dokončila projekční kancelář 
Projekt 2010. 

V minulém volebním 
období se uskutečnilo i vý- 
běrové řízení na zhotovi- 
tele. Samotná výstavba ka- 
nalizace začala v roce 2018, 
realizace se jako vítěz řízení 
ujalo sdružení společností 
s vedoucí firmou Geosan 
Group. Tato firma se veli-
ce rychle ukázala jako 
nespolehlivá, jak v dodržo-
vání kvality prováděných 
prací, tak i při plnění dílčích 
termínů výstavby. Proto 
současné zastupitelstvo obce 
přistoupilo v roce 2019 
k odstoupení od smlouvy 
s tímto zhotovitelem a roz-
hodlo o výběru zhotovitele 
nového. Současně byla pře- 
pracována projektová doku-

mentace, aby lépe odpovídala 
potřebám našich občanů 
na napojení jejich rodinných 
domů. Novým zhotovitelem 
se stalo sdružení firem s ve- 
doucí společností Combin 
Banská Štiavnica a firmou 
PORR. Práce byly zahájeny 
v červnu 2020. Firma Com-
bin prováděla výstavbu ka- 
nalizace a čistírnu odpadních 
vod realizovala společnost 
PORR.

Výstavba díla trvala po-
dle smlouvy 550 dnů. Stav-
ba byla řádně ukončena 
a předána k užívání 12. pro- 
since 2021. Celkově bylo 
vystavěno 11 tisíc metrů ka-
nalizačního potrubí, včetně 
domovních přípojek. Čistírna 
odpadních vod je umístěna 
v lokalitě Mlýnek a vyčištěné 
vody jsou odváděny do při- 
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Slovo starostky

Vážení spoluobčané,
před nadcházejícími zářijovými volba-

mi přichází čas zhodnotit uplynulé volební 
období. Mezi lety 2018 až 2022 pro obec 
pracovalo zastupitelstvo obce v tomto 
složení:

• Ing. Kateřina Honajzrová, 
starostka

• Tomáš Langer, místostarosta
• Mgr. Zuzana Coufalová, radní

(členka finančního výboru)
• Ing. Jiří Kula, radní
• Radovan Kusyn, radní 
• Ing. Ludmila Bubeníková,

zastupitelka
• Ing. Emil Chudoba, zastupitel
• Radim Jureček, zastupitel 
• Jiří Kadula, zastupitel

(člen kulturní komise,
  člen finančního výboru) 
• Bc. Radim Kozelský, zastupitel

(předseda finančního výboru)
• Bc. Marie Kubešová, zastupitelka 
• Tomáš Martiník, zastupitel 
• Ing. Bc. Luděk Nytra, zastupitel

(člen kontrolního výboru) 
• Pavel Šrom, zastupitel

(zastupitelem po odstoupení
   Ing. Pavlíny Mučkové)
• Lumír Vašek, zastupitel

(předseda kontrolního výboru) 
Hlavním tématem, které se prolínalo 

celým volebním obdobím, byla výstavba 
splaškové kanalizace a čistírny odpadních 
vod. Tento projekt jsme převzali již 
rozpracovaný po minulém zastupitelstvu. 
Zahájení přípravy projektové dokumentace 
k této největší investiční akci proběhlo 
před rokem 2010, její zhotovení se ale 
neobešlo bez problémů, a nakonec ji ještě 

- pokračování na str. 2 -
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lehlého vodního toku. Technolo-
gie je v budově připomínající ro- 
dinný domek tak, aby zapadla do 
charakteru okolní výstavby. Kapa- 
cita naší čistírny je dimenzovaná 
pro schopnost pojmout odpadní 
vody i z nové dynamicky se rozví-
jející výstavby v obci. Celá budo-
va je nyní ve zkušebním provozu 
a zkolaudována bude do konce le-
tošního roku. Je však již využívá-
na v plném rozsahu. 

V současné době probíhá na-
pojování jednotlivých nemovitostí 
občanů, které má být provede-
no do konce listopadu letošního 
roku. Bez nadsázky můžeme říci, 
že tento největší investiční pro-
jekt v historii obce se nám podaři-
lo dovést do úspěšného konce. 
Byl to obrovský kus práce, i když 
se neobešel bez problémů, ale 
nakonec se je všechny podařilo 
zdárně vyřešit. 

Kromě dokončení kanalizace a 
čistírny odpadních vod se podařilo 
opravit komunikace, a to nejen v 
rozsahu výkopu po kanalizaci, ale 
v celé jejich šíři a ve většině obce. 
Nejednalo se o samozřejmost. 
Projekt s tímto řešením nepočítal. 
My jsme si však nedovedli před-
stavit, že by komunikace v naší 
obci byly jen tak jak se říká „hala 
bala“ opraveny. Po dlouhých jed-
náních se zhotovitelem se podařilo 
nastavit pro obec výhodné pod-
mínky opravy cest v celé jejich šíři.  
Dluh, který ještě vůči občanům 
máme, je oprava komunikací na 
Kotrské. Pokládka nového povrchu 
v této lokalitě je plánována na rok 

2023. Dále se nám podařilo získat 
dotaci od ministerstva pro místní 
rozvoj na opravu ulic Budovatelů, 
Na Kopci, Za Humny a část ulice 
Stodolní, kde bylo potřeba provést 
větší zásah do konstrukčních 
vrstev cesty. V průběhu realizace 
této akce se však vyskytly kom- 
plikace – byla chybně zpracovaná 
projektová dokumentace, muse-
la tedy být opravena, současně 
nám neukáznění řidiči neres- 
pektující zákazy poškodIli vodovod-
ní uzávěry, které se musely spravit, 
a nakonec nás překvapilo počasí. 
Už v listopadu nastavilo zimní 
režim. Komunikace proto zůstaly 
přes zimní období nedokončené, 
jejich oprava úspěšně skončila le-
tos na jaře. 

I přes obrovské nasazení a ener- 
gii, kterou jsme věnovali projektu 
odkanalizování obce, jsme se 
věnovali mnoha dalším oblastem 
tak, abychom pro občany vytvořili 
lepší podmínky pro život v naší 
vesnici. 

Životní prostředí a volný čas

Výsadba aleje na cyklostezce 
do Krásného Pole – okolo cyk-
lostezky se nám za finančního 
přispění obyvatel nejen naší obce 
podařilo vysázet 100 krásných list-
natých stromů. Stromy jsme chtěli 
vysadit za účasti občanů, bohužel 

kvůli covid-19 to nakonec neby-
lo možné a sázet jsme museli se 
zaměstnanci obce. Každý listnáč 
má své číslo a majitele, alej také 
pravidelně udržujeme. Stala se 
krásným místem pro procházky, 
k chvilkám odpočinku skvěle 
slouží i nově instalované lavičky.

Motýlí louka – naším záměrem 
bylo dostat kousek divoké přírody 
do vesnice. Proměnili jsme proto 
pozemek naproti fary na ulici Osvo- 
boditelů na motýlí louku. Místo se 
seče dvakrát ročně a působí jako 
přirozené prostředí pro motýly, 
brouky a současně jako zádrž 
vody v krajině. U pozemku jsme 
nově osázeli štěrkový záhon a in-
stalovali informační cedule.

Zkrášlení se dočkalo prostran-
ství u nákupního střediska. Ačkoli 
není tento pozemek ve vlastnic-
tví obce, po dohodě s vlastníky 
(OD Tempo) se nám podaři-
lo vykácet staré dřeviny, upravit 
půdu, osít ji trávou a osázet zídku 
krásnými kvetoucími rostlinami. 
Na nově doplněných lavičkách si 
můžete odpočinout a dát si něco 
dobrého.

Chvíle pohody si můžete užít 
na upravené pěšině, kterou jsme 
propojili cyklostezku s možností 
projít lesem na louku nad lokalitou 
Mlýnek a dále do Dolní Lhoty. Jed-
ná se o bývalou úvozovou cestu, 
která byla zarostlá náletovými 
dřevinami. Nyní je hojně využívá-
na pro procházky jak našimi obča-
ny, tak také návštěvníky z jiných 
obcí.

Samozřejmostí bylo myslet na 

2

Čistírna odpadních vod. 

Motýlí louka na ul. Osvoboditelů.

Alej u cyklostezky do Kr. Pole.
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 na naše nejmenší. Rozšířili jsme 
dětské hřiště u Sokolovny o krásné 
hrací prvky pro menší i větší děti. 
Pro ty, kteří chtějí sportovat, jsme 
k jejich velké spokojenosti přemís-
tili workoutové hřiště do  prostoru 
ve stínu pod tělocvičnu a doplnili 
je o nové cvičební prvky a lavičky. 

Pro děti jsme také otevřeli bývalou 
školkovou zahradu U Pastelky na 
ulici U Spořitelny. Jedná se o uza-
vřený prostor, kam se maminky 
nemusejí bát vypustit menší děti. 
Po dohodě s tělovýchovnou jed-
notou se veřejnosti otevřelo i ro-
hové volejbalové hřiště, kam si 
mohou všichni přijít kdykoliv volně 
zahrát volejbal nebo jiný míčový 
sport.

Letos na jaře jsme dokonči-
li sanaci bývalé skládky ve smě-
ru na Háj ve Slezsku. Podařilo 
se nám vysadit 2 400 kusů jedlí 
a vystavět oplocenku v prostoru, 
kde dříve byly z obce vyváženy 
nejrůznější stavební odpady.

Základní a mateřská škola

Pro moderní, lepší a kvalitněj- 
ší výuku našich dětí a pro celkové 
zlepšení prostředí na základní 
škole jsme získali několik dotací  
z evropských fondů. 

Z dotace ministerstva život-

ního prostředí byla financována 
výměna kotlů pro vytápění všech 
budov školy. Umožnila instalaci 
nových plynových kotlů a zásob-
níků horké vody. Další dotaci 
jsme získali na kompletní rekon-
strukci dílen, prostředky byly 
přiděleny Místní akční skupinou 
Opavsko. Integrovaný regionální 
operační program poskytl pro- 
střednictvím ministerstva pro 
místní rozvoj peníze na moderni- 
zaci vybavení učebny fyziky a che- 
mie, velkou proměnou prošla 
i multimediální učebna. Tato mo- 
dernizace výrazně přispěla ke 
zvýšení kvality výuky našich žáku. 
Pro vyřešení bezbariérovos- 
ti druhého stupně byl instalován 
nový výtah. Celková částka in-
vestovaná v základní škole dosáhla 
v letech 2018 až 2022 9,5 milionů 
korun.

V roce 2019 jsme se také 
pustili do rekonstrukce sociál-
ního zařízení budovy ZŠ Pastel-
ka na ulici U Spořitelny. Z důvodu 
změny užívání budovy z mateřské 
na základní a uměleckou ško-
lu byla nutná jeho rekonstrukce. 
V budově tak vzniklo krásné so-
ciální zařízení, zvlášť pro dívky 
a zvlášť pro chlapce.

Velkou investiční akcí byla re-
konstrukce parkoviště u základ-
ní školy. Jeho opravu jsme 
navrhovali tak, aby bylo bez-
pečnější především pro děti. Pro-
voz je nově jednosměrný, došlo  
k odstranění starého poškozeného 

betonového krytu, který nahradila 
zámková dlažba. Současně jsme 
opravili prostranství před vcho-
dem do základní školy. Škola tak 
dostala krásné nové prostředí 
i u svého vstupu.  

Veřejná prostranství

V souvislosti s opravou parko- 
viště u ZŠ a zvýšením bezpečnosti 
dětí, o které nám jde především, 
byl vytvořen kamenný chodník od 
budky s pečivem okolo motorestu 
až ke vchodu do školy a školky. 
Současně byl vydlážděn příchod 
od autobusového stanoviště k par-
kovišti u základní školy tak, aby 
děti nemusely za zábradlím při 
nepříznivém počasí přecházet po 
blátě.

Nové lampy okolo rybní-
ka Rákosníček a na parkovišti 
u nového hřbitova zvýší bez-
pečnost všech kolemjdoucích. 
Výměnu veřejného osvětlení jsme 
provedli i v lokalitě Mlýnek. Svět-
la, která zde byla instalovaná, 
neodpovídala požadavkům na 
světelný smog, byla poruchová 
a měla enormní spotřebu elek-
trické energie. Za přispění Mo- 
ravskoslezského kraje je možná 
i výměna osvětlení v lokalitě 
Kotrská. Zde jsme zvolili moderní 
a energeticky úspornější LED 
světla. Vzhledem k tomu, jaká je 
dnes situace na trhu s energie- 
mi, je tento krok významný i pro 
obecní pokladnu, podaří se ušetřit 
nemalé finanční prostředky. 

Workoutové hřiště u Sokolovny.

Rekonstruované parkoviště 
u základní školy.

Lampy okolo rybníka Rákosníček.

- pokračování na str. 4 -
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Nový hřbitov je doplněný o ko- 

lumbárium. Jedná se o schránky 
na urny s ostatky zesnulých. Pro 
mnoho občanů tak mohou být 
výhodnější alternativou, a to nejen 
s ohledem na pořizovací cenu 
a udržování klasického hrobového 
místa.

Zpříjemnit jsme chtěli i první 
kroky do společného života 
novomanželů či první krůčky 
nově narozených občánků, proto 
jsme se rozhodli obřadní síň, 
která byla umístěna v prostorách 
obecního úřadu, přemístit do 
velkého sálu kulturního střediska. 
Prostor pojme více hostů, což 
ocení především větší rodiny. 
V sále je vyměněná podlaha 
a doznal také estetických zásahů, 
aby více odpovídal slavnostnímu 
charakteru obřadů.

U kulturního střediska jsme 
opravili tzv. Kladenské schody. 
Původně bylo schodiště pokryto 
dlažbou, která se i s podkladem 
začala vlivem počasí odlupovat. 
Dlažbu tedy nahradila žula, stejný 
materiál, jaký najdete na návsi. 
Osadili jsme také nové zábradlí, 
a to i na straně k mostu, což 
hlavně v zimě zvýší bezpečnost 
procházejících občanů.

Obec přešla ze systému sběru 
velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu dvakrát ročně na auto-

busovém stanovišti na otevření 
sběrného dvora na ulici Osvo-
boditelů. Cílem bylo zkvalitnění 
služeb občanům a zvýšení efek-
tivity nakládání s odpady. Občané 
tak mají možnost na dvorku 
dvakrát týdně odevzdat jak odpad 
velkoobjemový a nebezpečný, tak 
také přebytečnou zeleň, oleje, 
elektroodpad a další. Služba není 
v okolních obcích standardem 
a jsme proto rádi, že se ukázala 
jako účelná a hojně využívaná. 

S rozšířením služeb dvora 
souvisí také pořízení vybavení 
pro obecní technickou četu. Ná-
kup velkého traktoru s příslušen-
stvím rozšířil možnosti zimní 
údržby, která byla hlavním důvo-
dem jeho pořízení. Traktor slouží 
také pro práci v lese, pro převoz 
větších nákladů a další běžné 
práce při údržbě obce. V závěru 
volebního období jsme byli nuce-
ni pořídit i nový menší traktor jako 
náhradu za dosluhující a již něko-
likrát opravovaný 20 let starý ma-
lotraktor.

Kulturní dění v obci

I když nám v této oblasti karta- 
mi několikrát zamíchal covid-19, 
podařilo se nám nastartovat 
několik nových kulturních akcí. 
Kromě těch zavedených jako je 
Den obce, rozsvícení vánočního 
stromu či obecní ples, jsme 
ve spolupráci s hasiči pořáda-
li s velkým úspěchem Gulášfest. 
Dále z nových akcí, které jsme si 
naplánovali, proběhl velikonoční 
jarmark, letní kina, večer pro ženu 
a společný úklid obce. Ohlasy 
na tyto akce byly velmi pozitivní 
a věříme, že jste se na nich nejen 
s námi rádi potkávali a dobře po-
bavili. V pořádání kulturních akcí 
podporujeme i všechny spolky 
v obci, zejména formou dotací 
a pomocí s jejich technickým za-
jištěním.

V oblasti sportu úzce spo-
lupracujeme s majiteli pozem-

ků pod stávajícím fotbalovým 
hřištěm, společností Trimex Alfa. 
Provádíme takové kroky, aby 
v blízké budoucnosti byly pozem-
ky připravené pro výstavbu 
nového sportovního areálu, který 
se snažíme koncipovat nejen pro 
náš oddíl kopané, ale i tak, aby 
splnil požadavky základní školy 
a celé široké veřejnosti. 

Podnikatelský areál

Podnikatelský areál na ulici 
Hradské je významným zdrojem 
příjmů pro obec. Svá sídla zde 
mají firmy z obce i přilehlého 
okolí. V průběhu volebního 
období jsme investovali do oprav 
a údržby areálu – byla opravena 
střecha, vyměnila se kompletně 
okna ve třech budovách, proběhla 
výměna velkých plechových 
vrat a dveří. Ve dvou budovách 
bylo zrekonstruováno sociální 
zařízení. Pro velký počet nájemců 
byly rozšířeny parkovací plochy 
v areálu a opraven povrch části 
komunikací. Podařilo se nám roz- 
šířit plochy k pronájmu o 200 m2. 
O tom, jak se o areál staráme 
a jak vycházíme nájemcům 
vstříc, svědčí stálá poptávka po 
pronájmu prostor.

Uplynulé volební období 
trvalo čtyři roky – od října 2018 
do září 2022. Myslím si, že jsme 
tuto dobu využili a s maximálním 
nasazením se věnovali širokému 
spektru oblastí života v naší obci. 
Mohu říci, že s výsledky naší 
práce jsme spokojení a doufám, 
že to tak vnímáte i vy, občané.

Všem spoluobčanům a za-
stupitelům děkuji za spolupráci 
a ráda se budu těšit snad i na 
spolupráci budoucí. 

Kateřina Honajzrová, 
starostka obce

Kolumbárium na novém hřbitově.
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Na kanalizaci je nutné napojit se do konce listopadu
Informujeme občany, že 

nově vybudovaná splašková 
kanalizace byla uvedena do 
provozu. Je tedy možné zahá-
jit napojování. Výkop, pokládku 
a napojení potrubí si zajišťu-
jí občané sami, a to svépo-
mocí nebo prostřednictvím vy-
braného dodavatele. Seznam 
firem, které můžete pro vyko-
pání domovní přípojky oslovit, 
najdete na stránkách obce v zá-
ložce obec – kanalizace – se- 
znam firem. Termín pro napo-
jení nemovitostí na kanalizaci je 
do konce listopadu 2022.

Při napojení musíte splnit 
následující podmínky: 
1. Před zahájením vlastních 
prací informujte místostarostu 
obce Tomáše Langra prostřed-

nictvím telefonního čísla: 
 608 873 653. 
2. Napojení vašeho potrubí na 
revizní šachtičku, resp. napo-
jení na potrubí přivedené 
k hranici vašeho pozemku, 
musí být jen a pouze v tomto 
daném místě.

Jiné připojení je nepřípustné! 
3. V rámci realizace připojení 
musíte pořídit fotodokumentaci, 
a to:

- napojení vašeho potrubí 
do revizní šachtičky, popřípadě 
do připraveného potrubí, které 
je vyvedeno na hranici vašeho 
pozemku,

- celkové foto uložení potrubí 
na vašem pozemku před jeho 
zásypem. 
4. Fotodokumentaci ode- 

šlete na e-mail: 
kanalizace@velkapolom.cz. 
Do zprávy nezapomeňte uvést 
adresu nemovitosti, k níž fo-
tografie patří. 
5. Po obdržení informace 
z vaší strany, že napojení na 
novou kanalizaci je provede-
no, budete vyzváni k podpisu 
smlouvy o odvádění odpadních 
vod. 
6. Vaši  stávající žumpu či 
septik je nutné vyvézt a doložit 
doklad o vývozu. Doklad 
o vývozu předložíte při podpisu 
smlouvy.

Je přísně zakázáno 
vyčerpat stávající žumpu 
či septik do nové kanalizace!
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Těšíme se na vás,
JK Velká Polom

10. září 2022
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Obec má připravenou architektonickou
studii bytů pro seniory

Zastupitelstvo obce rozhodlo 
o přípravě architektonické studie 
na byty pro seniory. Ty by měly 
vzniknout na pozemku na uli-
ci Zahradní, který obci odkázal 
pan Josef Kudela. Studii zpraco-
vala společnost Atelier 38, jejím 
záměrem je vystavět zde čtyři 
byty o velikosti 2+1 a 1+1, které 
budou bezbariérové a v nízko- 
energetickém standardu. Nájem 
těchto bytů bude primárně nabíd-
nut seniorům v obci. Reagujeme 
tak na situaci, kdy ve velkých 
domech často zůstanou senioři 
sami, nemohou se o své nemo-
vitosti postarat, nechtějí však 
z obce odejít. Rozhodnutí, zda 
bude tento záměr realizován, 
bude záviset na novém zastu-
pitelstvu. Věříme však, že za- 
stupitelstvo tento záměr podpoří, 
panovala na něm shoda i v tomto 
volebním období.

Partnerství
se slovenskou obcí
Dlhá nad Oravou
 
Po dlouhé době jsme měli příležitost 
osobně se setkat se zástupci naší 
partnerské obce Dlhá nad Oravou. 
Byli jsme pozváni panem starostou 
Jánem Kamasem na 15. ročník 
Obecných slávností pod Ostrým 
vrchom, které se uskutečnily 18. 
a 19. června. Po příjezdu do 
Dlhé nad Oravou jsme vyrazili na 
společný oběd a návštěvu Muzea 
oravské dědiny v Zuberci. Oficiální 
program obecních slavností byl 
zahájen v sobotu diskotékou. V 
neděli po mši svaté pokračoval 
program vystoupením folklórních 
souborů z Pucova, Medzibrodia 
nad Oravou, Dolného Kubína – 
Kňažej, Bzína, Žaškova a Dlhej nad 
Oravou. Hlavním hostem programu 
byl folklórní soubor Detva. 

Zástupcům obce jsme předali 
drobné dárky, kromě živého stromu 

– lípy s tabulkou s věnováním dostali 
do Dlhé také kotlík se stojanem 
a vařechu s vypáleným logem obce 
současně s pozvánkou na další 
ročník Gulášfestu. Pan starosta 
přislíbil sestavit družstvo, které se 
soutěže ve vaření guláše na konci 
srpna zúčastní.

V sobotu 23. července se v Dlhé 
nad Oravou uskutečnil mezinárodní 

turnaj ve stolním fotbale, na který 
vyrazilo družstvo i z Velké Polomi. 
Reportáž z něj si můžete přečíst 
dále v Bumerangu. 

Obě tato setkání byla velmi 
milá a přínosná pro všechny strany. 
Měli jsme možnost vyměnit si 
zkušenosti a poznatky ze života 
obou obcí a těšíme se na další 
pokračování naší spolupráce.
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Den koní ve Mlýnku
V roce 2018 jsme se v Jez-

deckém klubu Velká Polom rozhod-
li uspořádat akci, která by široké 
veřejnost ukázala krásu a zákulisí 
jezdectví. V roce 2019 se nám 
povedlo akci zopakovat, ale další 
ročníky byly kvůli coronaviru bohu-
žel zrušeny. Máme tady rok 2022 
a doufáme, že nám pandemická 
situace dovolí opět akci uspořádat. 

Přijďte s celou rodinou v sobotu 
10. září strávit příjemné odpoledne 
v naší stáji a pobavte se díky bo-
hatému programu, který pro vás 
připravujeme. Čekají vás ukázky 
ze světa koní, ale také stánky s ob- 
čerstvením, vodění na poníkovi 
a další doprovodný program, který 
vás sblíží s koňmi daleko víc, než 
byste čekali. Celý program uza-
vře hudební vystoupení kapely 
GDT band.

Těšíme se na vás,
JK Velká Polom

10. září 2022
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Pozdrav z farnosti
Skončil čas dovolených, 

prázdnin a nastává nové období. 
Děti jdou do školy, všem ostat-
ním začíná pracovní tempo, čas-
to tak hektické. Rád bych se na 
chvíli vrátil do doby dovolených 
a prázdnin. Byl to totiž čas, který 
jsme mohli prožít v blízkosti těch, 
které máme rádi, jít do přírody, 
projít se, znovu se nadechnout. 
Doba dovolené byla také časem 
příležitostí, kdy jsme mohli jinak 

zhodnotit situace, na které jsme 
neměli dost času. Prostě, kdy 
se mohu na věci podívat jiným 
pohledem. Už staří lidé kdysi 
říkali, že není vše tak, jak se zdá, 
a že je důležitý jiný pohled na věc. 
Napadl mě k tomu jeden židovský 
příběh: 

Dva hostinští
V jednom městě byli dva 

židovští hostinští. Moše byl la- 
ciný a někdy dával i zdarma jídlo 
a nocleh chudým prostým Židům 
a neohrnoval nad nimi nos. Natan 
měl drahou nóbl restauraci, kam 
takoví nesměli vůbec vstoupit. 
Natan zemřel a přísný rabín ho 
na pohřbu nechválil. Za něja- 
kou dobu Moše zvýšil ceny a už 
nedával nic zadarmo.

Rabín chtěl vědět, proč Moše 
sešel z cesty dobročinnosti. „To je 
prosté,“ odpověděl Moše. „Dokud 
Natan žil, dával mi tajně peníze, 
abych mohl hostit chudé Židy. On 
na to vydělal v nóbl restauraci. 
Kdyby vzal chudé Židy tam, páni 
by tam nechodili, on by nevy-

dělával a nemohl by tolik rozdá-
vat. Teď na to už nemám…“ 

Z příběhu je patrné, že věci 
jsou mnohdy jinak, než se jeví. 
A často Bůh ví, kde je pravda.

Rád bych nám všem popřál 
odvahu i v novém školním roce se 
zastavit a podívat na věci jinak. 
Třeba srdcem. Totiž, to důležité 
je často viditelné srdcem. Dovolte 
mi, abych za Římskokatolickou 
farnost Velká Polom poděkoval 
za jakoukoliv pomoc, úsměvy 
a pozdravy. Zvláště děkuji paní 
starostce za její otevřený přístup 
a ochotu k jakékoliv pomoci. Její 
otevřenost, profesionalita a ocho-
ta k pomoci je vidět v naší obci 
a ve spolupráci. Díky za to!

A pokud byste si plánovali 
něco na konec září, prosím, ne-
zapomeňte, že 28. září budeme 
v našem kostele slavit ochránce 
celé naší obce, ale i vlasti – sv. 
Václava. Již teď vás srdečně zvu!

P. Zdenko Vavro

10. září 2022
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Den obce
Slavnostní přestřižení pásky 

u čistírny odpadních vod zaháji-
lo v sobotu 11. června Den obce. 
Poté následoval průvod obcí 
k Sokolovně, kde se odehrála 
hlavní část programu. Vystoupili 
klauni, sokolníci, pro děti byl při-
praven bohatý program. Nechy-
běla spousta dobrého občerstvení 
a zábavy. Zlatým hřebem pro-
gramu bylo vystoupení Ivana 
Mládka s kapelou. Den obce si 
můžete připomenout prostřednic-
tvím několika fotografií.
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Charita Hrabyně
již 15 let s vámi

V tomto roce oslavujeme již 20. 
výročí od otevření a požehnání 
Charitního centra svaté Kláry, 
tehdy ještě pod Charitou Ostrava, 
a zároveň si připomínáme 15. vý- 
ročí vzniku Charity Hrabyně. 
A aby toho nebylo málo, slavíme 
100 let Charity v České republice 
a 25. výročí Diecézní charity 
ostravsko-opavské.                      

Čas, který běží neskutečným 
tempem, se nedá úplně zastavit. 
Nicméně se dá korigovat a na určitý 
čas, i na málo minut, pozastavit 
a zamyslet se nad vším, co děláme, 
jak to děláme a jestli vše zapadá 
do mozaiky a vizí, které prezen-
tujeme. Hodně vizí se uskutečnilo 
a některé ještě čekají na realizaci. 
Zpětným pohledem můžu říct, že ve 
větší míře jsme úkoly a vize splnili 
a můžeme za sebou vidět kus dobře 
odvedené práce, a to díky pra-

covníkům charity na všech úrovních 
organizace. Tímto bych chtěl všem 
poděkovat, bez těchto obětavých 
lidí by organizace nemohla fungo-
vat. Děkuji také všem příznivcům 
a dárcům za podporu.

Hlavní činností naší charity je 
problematika sociální ekonomiky a 
navazujících aktivit v zaměstnávání 
osob s handicapem, a tím také 
otázka sociálně vyloučených osob. 
Dnes zaměstnáváme klienty v 
úsecích dílen v Ostravě – Polance 
nad Odrou, Ostravě-Koblově a Hra- 
byni. V dnešní ekonomické situaci 
jsme si vybrali náročnou cestu a těž- 
ký úkol. Doufáme, že společným 
úsilím pomůžeme alespoň trochu 
k lepšímu světu a žití v něm, který 
bez pomoci státu, obcí a institucí 
a také jednotlivců nejsme schopni 
realizovat. 

Nedílnou součástí činnosti je pak 
charitní centrum. Dnes naše charita 
zaměstnává v různých činnostech 
zhruba 40 osob, a to jak v charit-
ním centru, technických službách, 
údržbě zeleně, zimní údržbě, pro-

vozu poštovních služeb v projektu 
Pošty Partner, tiskových službách 
nebo ve sběru a zpracování odpa-
du, kompletačních či montážních 
službách pro firmy. Můžete se 
s námi setkat nejen v opavském 
a ostravském regionu, ale po celé 
Moravě, kde spolupracujeme jak 
s firmami tak i fyzickými osobami. 
Více informací najdete na www.dil-
nyhrabyne.charita.cz.  

Jednou  pravidelnou činností 
naší organizace je spolupořádání 
již tradiční Tříkrálové sbírky, kterou 
zaštiťuje Charita Česká republika. 
Chtěl bych moc poděkovat všem, 
kteří se účastnili a pomáhali, ale také 
dárcům, kteří přispěli. Bližší infor-
mace jsou na webových stránkách 
naší organizace www.hrabyne.cha- 
rita.cz nebo na celonárodním webu 
www.trikralovasbirka.cz.  

                                                                           
S vděčností a úctou

František Horsák a kolektiv 
pracovníků Charity Hrabyně
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Knihovna hlásí 
spoustu novinek

V uplynulých dvou letech, kdy 
jsme se všichni museli vypořá-
dat s řadou omezení a nařízení 
v důsledku pandemie koronaviru, 
byla i obecní knihovna několikrát 
uzavřena z důvodu nouzového 
stavu. Pokud to situace umožnila, 
bylo v provozu výdejní okénko, 
popř. jsme knihy zájemcům přivez-
li domů. V rozvolněném režimu byl 
vstup do knihovny povolen pouze 
s rouškou nebo respirátorem a pro 
omezený počet osob na metry čtve- 
reční. 

I v tomto období se děti ze 
základní školy, díky inovativnímu 
přístupu učitelů českého jazyka, 
podařilo dostat do knihovny ales-
poň přes display telefonu. Po 
rozvolnění už děti ze ZŠ začaly 
docházet pravidelně s družinou 
a návštěvu knihovny nevynecha-

ly ani děti z mateřské školky. 
Dokonce nám přibyli i noví čtenáři 
z řad žáků základní školy i do-
spělých, podařilo se nám doplnit 
knižní fond o nové knihy, a po-
stupně také vybudovat místnost 
pro naše nejmenší čtenáře, kde si 
mohou chvíli hrát, malovat nebo 
si jen tak listovat knihami, než si 
rodiče vyberou nějaké tituly pro 
sebe. 

A co se ještě dělo v knihovně? 
Možná jste si na stěnách všimli 
krásných fotografií obce z foto-
soutěží z let 2019 a 2021. Byla by 
škoda je nevystavit. Před loňskými 
Vánocemi jsme zase celou kni-
hovnu vyzdobili obrázky, které 
namalovaly děti v rámci výtvarné 
soutěže na téma fantasy a ke kon-
ci školního roku zase děti plnily 
čtenářskou výzvu. Za její splnění 
pak dostaly malou sladkost.

Začátkem tohoto roku se nám 
podařilo získat dotaci na obnovu 
PC vybavení knihovny. Díky ní 

budeme moci zakoupit kopírku, 
která bude sloužit i občanům obce 
jako doposud, ale barevně!

Na závěr jen pár praktických 
informací:

Kdy máme otevřeno? 
V pondělí a čtvrtek odpoledne 

od 13 do 18 hodin a v úterý do-
poledne od 9 do 11 hodin. 

Co vám nabízíme?
-  Pravidelně doplňujeme knižní 

fond o knihy pro děti i dospělé 
čtenáře – uvítáme tipy na bezva 
knihy.

- Dovážíme na přání čtenářů 
knihy z knihovny Petra Bezruče 
v Opavě, popř. z vědecké kni-
hovny v Ostravě.

-   Půjčujeme i časopisy.
- V knihovně je k dispozici 

počítač, ze kterého můžete zdar-
ma brouzdat po internetu.

-  V knihovně si můžete koupit 
drobné dárkové předměty.

-  V případě potřeby vám kni-
hy dovezeme až domů – zavo- 
lejte 778 538 137 nebo napište: 
knihovna@velkapolom.cz.

- Online katalog knih naj-
dete na stránkách knihovny 
knihovnavelkapolom.webk.cz.

- Aktuální info také na face-
bookovém profilu www.facebook.
com/knihovnavelkapolom.

-  V zádveří knihovny máme 
už víc než rok k dispozici letáčky 
a brožury poskytující informace 
o akcích pořádaných v obci 
a okolí, tipy na výlety v našem kraji 
i např. v sousedním Polsku.

A na závěr ještě jedna důležitá 
informace. Díky vedení obce a osví- 
cenému zastupitelstvu se i nadále 
půjčují knihy úplně zdarma! 

Věřím, že výše uvedené 
skutečnosti přispějí k nárůstu 
počtu čtenářů a k jejich spoko-
jenosti s moderním prostředím 
naší obecní knihovny, do které jste 
všichni i nadále srdečně zváni.

Renata Chmelová,
knihovnice
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Dětský den na zahradě mateřské školky se opravdu vydařil
Počasí nám přálo, sluníčko 

svítilo a děti společně s rodiči přišli 
na naši zahradu oslavit Den dětí. 
Čekalo je tam plnění zábavných 
úkolů, které jim přichystaly člen-
ky výboru zapsaného spolku 

společně s učitelkami MŠ. Děti 
s radostí pobíhaly od jednoho sta-
noviště ke druhému a s nadšením 
plnily jeden úkol za druhým. 
Velkým překvapením byl pro ně 
skákací hrad, kde si zařádily i se 

svými malými sourozenci. 
Najednou se objevilo hasičské 

auto vjíždějící do našich vrat. 
A to ještě děti nevěděly, jak velké 
překvapení na ně čeká. Hasiči 
nastříkali velký kopec pěny 
a začalo to pravé dětské řádění. 
Děti do pěny skákaly s takovou 
radostí, že je v ní nebylo málem 
ani vidět. Rodiče jen sledovali, 
kde tu svoji ratolest vlastně mají. 
Skotačení nebralo konce. Byl to 
opravdu velký zážitek jak pro děti, 
tak i pro přihlížející. Na závěr 
se všichni sešli u ohně, kde se 
opékaly špekáčky. Rodiče opéka-
li, povídali si a děti neúnavně sko-
tačily dále. Bylo to opravdu vy-
dařené odpoledne nejen pro děti, 
ale i pro všechny ostatní. Už se 
těšíme na příští rok!

Za kolektiv MŠ
Eva Žídková

Maminky z MŠ U Rákosníčka připravují zábavu na celý rok
Další školní rok je před námi 

a já vám chci touto cestou pood- 
halit práci našeho spolku pro MŠ 
Rákosníček. Jsme skupina ma-
minek, která se setkává něko- 
likrát v roce, abychom naplánovaly 
a následně zrealizovaly několik 
odpoledních akcí pro školkové děti, 
a nejen pro ně, ale i pro rodiče, sou-
rozence či jiné rodinné příslušníky. 

U tradičních akcí vymýšlíme 
nová a nová témata, protože 
hlavním a největším úkolem je 
zaujmout děti a nabídnout jim nové 
a nové zážitky. Jakmile se shod-
neme na tématu dané akce, je tře-
ba vytvořit masky, rekvizity a pro 
mlsné jazýčky strávníků napéct 
několik dobrot.

I v minulém školním roce 
jsme spolu zažili pár zábavných 
chvil – podzim jsme zahájili 
Drakiádou u vodojemu, v listopa-
du jsme uspávali Broučky, aby-

chom je na jaře po rozloučení 
s paní Zimou mohli zase probudit, 
duben byl ve znamení čarodě-
jnic – připravili jsme čarodějnic- 
kou stezku, kterou si mohli zá-
jemci projít samostatně a pak 
společně upálili čarodějnice na 
hřišti u Pastelky. Poslední měsíce 
loňského školního roku jsme 
sportovali na Sportovním dni 
a také jsme s dětmi oslavili Dětský 
den. K tradičním akcím patří třeba 
i pořádání Maškarního reje, který se 
ovšem díky covidovým opatřením 
nakonec nekonal. 

Nedílnou součástí naší práce 
je taky snaha o financování všech 
aktivit – velkou část financí tvoří 
příspěvky našich dětí, dotace 
z obecního rozpočtu, ale i my 
přispíváme svou troškou do mlýna. 
Prodáváme například občerstvení 
na akcích, výrobky na „Plotovkách“ 
kolem Vánoc či Velikonoc. Postavili 

jsme také stánek na obecním Jar-
marku, kde jsme kromě výrobků 
dětí ze školky nabízeli například 
dobroty upečené členkami spolku. 

Myslím si, že všechny zmíněné 
akce byly velmi úspěšné, po-
bavili jsme se, poznali se trošku 
blíž a již nyní přemýšlíme, čím 
vás překvapíme tento školní rok. 
Věřím, že se situace kolem covi-
du či jiných opatření již ustálila 
a my se budeme zase setkávat 
v plné síle a trávit spolu příjemné 
chvíle. 

Pokud máte kreativního du- 
cha, notnou dávku trpělivosti a v 
sobě pořád kousek dítěte, rády 
uvítáme ve svých řadách nové 
tváře. Závěrem chci touto cestou 
poděkovat všem členkám našeho 
spolku za skvělou spolupráci.

Monika Svánovská
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Projektové dny
ve spolupráci
se základní školou
V letošním školním roce vzniklo 
několik projektů založených na 
spolupráci základní a mateřské 
školy. Jedním z nich byl projekt 
„Šikovné ručičky“, který zahrnoval 
celkem čtyři setkání předškoláků 
a dětí z II. stupně ZŠ. Předškolní 
děti si během těchto setkání vždy 
vyrobily nějaký tematicky zaměřený 
výrobek. Jednalo se například 
o lodičku nebo motýlka mávajícího 
křídly. Dětem z MŠ se líbilo 
prostředí dílen a za dozoru paní 
učitelky i svých nových velkých 

kamarádů ze školy si mohly 
vyzkoušet práci s opravdovým 
nářadím. Některé z nich si poprvé 
vyzkoušely zatloukat hřebíčky, 
pilovat, řezat, vrtat… a bylo vidět, 
že je to velice bavilo. Navíc, vždy 
z této spolupráce vznikl nejenom 

krásný výrobek, který si nakonec 
předškolní děti odnesly domů, 
ale také získaly nové zkušenosti 
a poznaly velké kamarády ze školy.

Helena Dvořáčková,
MŠ U Rákosníčka

Sportovní den trochu jinak aneb Velká Polom Race 2022
Dětství má většina dospělých 

spojené s aktivitami, které byly pro 
každého přirozené a nic nestály. 
Venku si každý běhal, jak chtěl, 
lezl na stromy nebo kopal do 
míče. Pro dnešní děti, zejména ve 
městě, jsou tyto aktivity už málo 
známé. Ale u nás na vesnici máme 
děti sportovně zdatné a plné chuti 
a elánu do sportovních činností. 
Náš květnový závod Velká Polom 
Race byl toho důkazem.

Na školní zahradu se seběh-
lo spoustu dětí a rodičů a všichni 
se s radostí pustili do dráhy plné 
překážek a úkolů. Každé dítě 
běželo společně s jedním z rodičů 
a moc jsme se nasmáli při zdolá-
vání překážek zejména maminka-
mi. Některé to vzaly opravdu 
svérázně a s humorem.

Startovní čísla ušitá na míru 
k této akci si schováme na další 
roky a moc za ně děkujeme spolku 
rodičů, který zajistil i drobné ceny 
a odměny. Největší odměnou však 
byly spokojené úsměvy rodičů 
a učitelek. Naše školka U Rákos-
níčka se prostě řídí heslem: Ať žije 
přirozený pohyb!

Michaela Feixová, učitelka MŠ
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Budoucí prvňáčci se seznámili s chemií
V pondělí 25. května jsem se 

společně s dalšími spolužáky 
zúčastnila chemického dne pro 
budoucí prvňáčky. Na začát-
ku jsme byli všichni tak trochu 
nervózní, ale zároveň natěšení 
na to, jak to celé bude probíhat. 
Každý z nás měl roli buď vědce 
nebo průvodce. Celým programem 
také děti provázeli dva speciální 
(ne)profesionální chemici, kteří si 
pro děti připravili vtipné scénky jak 
na úvod, tak závěr jejich návštěvy. 

Jako jeden z vědců jsem měla 
své stanoviště. Děti si u mě na pa-
pírový talíř vytvořily stádia motý-
la z těstovin. Jako první měly za 

úkol vybarvit větev s listy, které 
už byly předem předkreslené na 
papírových talířích. Poté jsme 
společně přiřadili těstoviny po-
dle tvaru k jednotlivým stádiím, 
a nakonec jsem jim tam všechny 
těstoviny přilepila lepicí pistolí. 
Aby ale měly talíř kompletní, 
musely si na jiném stanovišti do-
barvit motýla, který už byl předem 
obarvený řepou a červeným zelím. 
Na něho poté kapaly například 
ocet nebo jedlou sodu, což uděla-
lo, že se motýlovi měnily barvy. Už 
hotového motýla pak přinesly ke 
mně a já jsem jim ho přilepila na 
lístek poslední fáze vývoje. 

Během dopoledne skupinky 
navštívily ještě další tři stanoviště. 
Pokus, který děti hodně bavil, byla 
Nenewtonovská kapalina složená 
ze škrobu a vody. Dále si vyro-
bily lávovou lampu pomocí oleje 
a šumivých tablet a jako po- 
slední se pokusily nafouknout 
balónek bez použití dechu. Po 
dokončení všech stanovišť nás 
čekal závěrečný pokus s hořící 
rukou našich (ne)profesionálních 
chemiků, který udělal na děti velký 
dojem. Po předání malých odměn 
a diplomů nám už nezbývalo nic 
jiného, než se s dětmi rozloučit 
a popřát, ať se jim po prázdninách 
ve škole líbí. Nakonec se vše po- 
vedlo a myslím si, že jak děti, tak 
my jsme si celé dopoledne užili.

Simona Rožková,
9.C ZŠ Velká Polom
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Preventivní program byl plný informací
  

Součástí školského  vzdělá- 
vacího systému je i ochrana dětí 
před patologickými jevy nejen ve 
společnosti, ale i ve virtuálním 
světě. Vzhledem ke „koronavi-
rovým“ letem, kdy děti trávily až 
příliš mnoho času v online pro-
středí, jsme se v loňském škol-
ním roce záměrně více věnovali 
prostoru na síti. Hned začátkem 
září přijeli do školy lektoři z olo-
moucké organizace E-bezpečí. 
E-bezpečí se zaměřuje na bez-
pečnost dětí v online prostředí, 
především na vzdělávání, výz-
kum a intervenci. Vedoucími 
projektu jsou docent Kamil Ko-
pecký a docent René Szotkows-
ki. Projekt cílí především na děti, 
učitele, ale i rodiče. Žáci druhého 
stupně diskutovali s lektory o ri- 
zicích na internetu, dozvěděli se, 
co je kyberšikana, kyberstalking, 
sexting, kybergrooming, hoax, 
jak mají reagovat na různé chal-
lenges, jaká aktuální možná ne-
bezpečí jim mohou hrozit aj. 

V říjnu následovaly besedy 
se spolkem Nebuď oběť, pod ve-
dením pana Lukáše Látala. Or-
ganizace, která funguje v Morav- 
skoslezském kraji již 6. rokem 
se zabývá osvětou žáků, učitelů, 
rodičů či sociálních pracovníků v 
problematice kyberšikany a dal- 
ších rizik internetu. V naší škole 
byl v kurzu akreditovaném 
MŠMT proškolen pedagogický 
sbor, žáci, ale také rodiče. Ti 
měli možnost se zúčastnit online 
bezplatné besedy „O rizicích na 
internetu a o sociálních sítích“. 

Celoroční preventivní pro-
gram pro naše žáky pořádalo 
Středisko volného času (SVC) 
v Ostravě-Zábřehu, kde dětem 
kvalifikovaní lektoři pod vedením 
Tomáše Veličky, krajského koor-
dinátora prevence, připravili in-
teraktivní programy k aktuálním 
tématům. Třídy z prvního stupně 
navštívili lektoři přímo ve škole, 
třídy z 2. stupně cestovaly do 

SVC. Program byl zážitkový, 
interaktivní, s velmi dobrým 
ohlasem od dětí. U 1. až 3. tříd 
se zabývá tématy vztahů, pravi- 
dly, spoluprací a komunikací. Od 
4. třídy tématy elektronických 
nebezpečí, šikany, kyberšikany a 
ve vyšších ročnících pak droga-
mi a lidskou sexualitou. 

S Centrem pro rodinu a so-
ciální péči spolupracujeme při 
realizaci programu „Škola osob- 
ního života“. Cílem programu 
pro 8. a 9. ročníky je inspirovat 
mladé lidi k pozitivnímu pohledu 
na sebe sama, na lidskou důstoj- 
nost, lásku, manželství a ukázat 
pozitivní význam lidské sexuali- 
ty ve vztahu lásky. V návaznos- 
ti na tento program proběhl le-
tos workshop o sexuálním násilí 
s lektory sdružení Konsent, který 
zaštiťuje Úřad vlády ČR. Work-
shop se věnuje mýtům a ste-
reotypům spojených se sexem 
a sexuálním násilí. 

Za preventivní aktivity s efek-
tivním dopadem na žáky považu-
jeme také akce školního parla-
mentu, školní výlety, sportovní 
dny, olympijský běh, lyžařské 
kurzy, kurzy cyklo, vodo, horo 
a další celoškolní aktivity. Také 
např. Crazy den, Společenský 
den, organizování Dětského 
dne pro prvňáčky nebo akce 
„Školní laboratoř“, ve které spo-
lupracovali žáci 9. tříd nejprve 
s předškoláky a později s páťáky 
z Dolní Lhoty, a jiné. Hlavní, ale 
nejdůležitější prevencí je práce 
učitelů s třídními kolektivy, je-
jich školní i mimoškolní aktivity 
a pozitivní přístup ke světu.
  

Renáta Bittová,
metodik prevence

ZŠ Velká Polom

Mimořádný 
úspěch žákyně
3. třídy

Letos se uskutečnil 50. 
ročník Mezinárodní dětské vý- 
tvarné výstavy Lidice, která 
byla založena k uctění památky 
dětským obětem této vesnice. 
V posledních letech se výstavy 
účastní děti z více než 60 zemí, 
včetně tak vzdálených jako je 
Čína, Japonsko, Filipíny apod. 
Ve čtvrtek 2. června na zahradě 
Lidické galerie proběhlo slav-
nostní předávání nejvyšších 
ocenění. Mezi oceněnými byla 
i žákyně 3.A Stella Hofman-
nová. Za svou grafiku, kterou 
vytvořila ve svých pouhých 
osmi letech, získala medaili 
a diplom v kategorii ZUŠ. Grat-
ulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.

Marcela Strnadová,
ZŠ Velká Polom

15

Stella Hofmannová,
grafický tisk na téma Lidice.

„Byť jen kapka soucitu změní svět 
v méně chladný, více spravedlivý.“

Papež Franti šek
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Fotbalová
školička

Letošní ročník fotbalové 
školičky Velká Polom byl 
úspěšný. Průměrně chodilo 
kolem 12 dětí, a to nejčastěji 
ve věku 4 až 6 let. Kluci a také 
jedna holčička se během toho-
to roku naučili základy fotba-
lových dovedností, vytvořili si 
vztah ke sportu a sportování 
v kolektivu, a to především for-
mou nejrůznějších her. Ať už 
s míčem, nebo bez. Odehráli 
jsme také dva přátelské zápasy 
s fotbalovou školičkou z Ostra-
vy-Poruby. V obou zápasech 
jsme jim byli vyrovnanými 
soupeři a podali jsme skvělé 
výkony. Pro naše kluky to byla 
obrovská zkušenost a my jako 
trenéři jsme na ně velice hrdí. 
Velké díky patří všem rodičům, 
kteří nám svěřili své mladé fot-
balové naděje. I pro ně jsme 
ještě v červenci uspořádali 
týdenní příměstský fotbalový 
kemp v areálu našeho hřiště. 

Všichni se už těšíme na 
příští sezónu a příchod nových 
fotbalových nadějí. V případě, 
že máte o fotbalovou školičku 
pro své dítě zájem, dejte nám 
vědět na e-mail rychly.honza8@
email.cz nebo na telefonní čís-
lo 773 993 561.

Trenéři fotbalové školičky 
TJ Velká Polom

Jan Rychlý a Jan Stadtherr

Fotbalová přípravka zakončila sezonu 
závěrečnou akcí  

Sezona byla určena pro 
hráče narozené v letech 2011 
a 2012 (starší přípravka) a 2013 
a 2014 (mladší přípravka). Mladší 
přípravka hraje svou soutěž bez 
tabulkového umístění. Vedli jsme 
si v ní velmi dobře. Kluci v soutěži 
jasně dominovali a dvouciferné 
výsledky toho byly důkazem. 
Někteří kluci se začali prosazovat 
i ve vyšší kategorii st. přípravky 
(J. Slezák, J. Sztefek, D. Havel-
ka). 

Starší přípravka v silně ob-
sazené TOP skupině městského 
přeboru Ostrava skončila na 
třetím místě. Hlavně na jaře uděla-
li kluci veliký pokrok. Progres 
u některých z nich byl neuvěřitel-
ný. Důkazem je i to, že pět kluků 
z ročníku 2011 už pravidelně 
hrálo za kategorii ml. žáků. Nej- 
větším úspěchem pak byl postup 
přes oblastní kolo McDonald cupu 
do toho okresního. Hlavně postup 
byl neuvěřitelný, když jsme ve 
velmi okleštěné sestavě (kluci 
byli na škole v přírodě) postoupili  

 
z druhého místa dále. V okresním 
finále jsme skončili na 3. místě 
a nechali za sebou týmy ze spor-
tovních škol, tedy kluby, které 
mají sportovní centra mládeže 
s profesionálními trenéry.

Na konci sezony jsme klukům, 
společně s kategorií ml. žáků, se 
kterou velmi úzce spolupracu-
jeme, uspořádali závěrečnou akci. 
Nechyběly soutěže, hry, zápas 
rodičů proti dětem. Kluci byli 
odměněni, občerstveni. Rodiče 
okusili pověstný vítězný guláš 
Ivana Vaška. Ke každé zábavě 
patří hudba, letos dokonce i v živé 
podobě. 

Velmi děkuji za celou se-
zonu spolutrenérům J. Malíkovi 
a P. Chalachanovi (ml. žáci) a M. 
Havelkovi a L. Havelkovi (st. a ml. 
přípravka), také všem rodičům 
a hlavně podpoře obci Velká 
Polom a Tělovýchovné jednotě 
Velká Polom.

Za tým trenérů
J. Bartoš st.
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Mladší žáci bodují
S kluky, z ročníku narození 

2009 a 2010, jsme uplynu-
lou sezónu odehráli v soutěži 
městského poháru mladších žáků 
skupiny A (7+1). Z celkového 
počtu sedmi klubů, které soutěž 
dokončily, jsme obsadili, za týmem 
kluků z Polanky, druhé místo. 
V 18 utkáních jsme nastříleli 
celkem 158 gólů, což byl abso-
lutně nejvyšší počet vstřelených 
branek v obou soutěžích 
městského poháru a také bran-
kový rozdíl (+105) byl jed-
noznačně největší.

Během roku jsme odehrá-
li několik přípravných utkání. 
Především v zimním období jsme 
měli možnost, díky vstřícnosti 
týmů z Vřesiny, Polanky a Ky- 
lešovic, odehrát zápasy na kvalit-
ních terénech – hřištích s umělým 
povrchem. 

V průběhu sezóny jsme, po 
domluvě s trenéry starší přípravky, 
začali do našeho týmu postupně 
začleňovat některé kluky ročníku 
2011, kteří se prakticky všich-
ni stali okamžitě jeho nedílnou 
součástí. V nadcházející sezóně 
pro ně určitě nebude problém 
zařadit se naplno do vyšší kate-
gorie.

Čtyři hráči ročníku 2010/11 
(Jonáš Malík, Filip Slezák, Mi-
chal Havelka a Samuel Panoš) 

se během uplynulé sezóny pravi-
delně účastnili turnajů krajských 
reprezentačních fotbalových vý-
běrů za družstvo Městského fot-
balového svazu Ostrava.

Konec sezóny jsme si pak 
zpestřili turnajem ve Vřesině. 
V úmorném vedru, se kterým se 
museli popasovat všichni účast-
níci turnaje, jsme i vzhledem 
k absenci několika opor, obsadili 
celkové páté místo z osmi zúčast-
něných týmů. 

Na závěr bych se chtěl ještě 
jednou rozloučit s kluky r. 2009, 
konkrétně s Františkem Gal- 
diou, Matym Sobkem, Kubou 
Chalachanem, Robertem Rich-
trem a také Timem Ujfalušim. 
Chci jim poděkovat za vzor-
nou reprezentaci a popřát hod-
ně štěstí a úspěchů nejen na 

poli sportovním. Poděkování 
ale také patří trenérům Petru 
Chalachanovi za celoroční spo-
lupráci, dále Josefu Bartošovi, Mi-
chalu Havelkovi, Ivanu Otiskovi 
a Víťovi Rychlému za pomoc se 
zvládnutím všech naplánovaných 
tréninkových jednotek. Rodičům 
za podporu a vedení dětí ke spor-
tu. Výboru fotbalového oddílu 
a Tělovýchovné jednoty za oběta-
vost, nadšení a podmínky, které 
dětem pro sportování vytváří. Ve-
dení základní školy, vedení obce 
a v neposlední řadě všem větším 
i menším sponzorům, bez nichž 
by fungování fotbalového oddílu 
na této úrovni nebylo možné.

Jaromír Malík,
trenér mladších žáků
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Dorostenci se 
zapsali v kraji

V červnu minulého roku po 
několika covidem přerušených 
obdobích, kdy jsme se nemohli 
scházet, trénovat, natož hrát mis-
trovská utkání, jsme se rozhodli 
využít příležitost k přihlášení naše-
ho dorostu do Krajského přeboru 
Moravskoslezského kraje. Chtěli 
jsme tím zúročit dlouholetou práci 
s mládeží, které dáváme v našem 
fotbalovém oddílu maximální prio- 
ritu. 

Nebylo to jednoduché rozhod-
nutí, protože podmínkou účasti 
je zapojení dvou mužstev, a to 
staršího (ročníky nar. 2003 a ml.) 
i mladšího dorostu (ročníky 2005 
a ml.), které pak hrají v jeden 
den vždy dva zápasy po sobě. 
Rozhodnutí bylo o to těžší, že si 
hned několik kluků po dlouhých 
protiepidemických pauzách zvyk-
lo na pohodlnější život bez zátěže, 
tréninku a drilu a s fotbalem skonči-
lo. Obavy jsme samozřejmě měli 
i z kvality soupeřů, protože se ve 
Velké Polomi nikdy takto vysoká 
soutěž nehrála. Krajský přebor 
hrají většinou městské týmy, navíc 
jsme museli kvůli počtu hráčů 
od začátku soutěže do staršího 
dorostu nasadit všechny kluky 
r. 2005, kteří ještě věkem patřili 
do kategorie mladších dorostenců, 
a do mladšího dorostu pak i roč- 
níky nar. 2007 a 2008 věkem 
odpovídající kategorii starších 
žáků. Tímto jsme k zápasům 
nastupovali s nejmladšími týmy 
soutěže.

V červenci 2021 jsme zača-
li poctivě trénovat. Starší dorost 
pod vedením trenérů Josefa Bar-
toše st. a Kamila Drozdka. Mladší 
dorost pak s trenéry Víťou Rych-
lým, Alešem Pončíkem a Iva-
nem Otiskem. Postupně jsme se 
zapojili do soutěžních zápasů. 

Starší dorost
Po velmi náročném začátku 

soutěže v srpnu minulého roku, 
kdy se projevila dlouhá pau-
za, kvalita soupeřů a možná až 
přehnaný respekt k nim a kdy nám 
někdy chybělo i sportovní štěstí, 
se kluci zvedli a po počátečních 
nezdarech začali ochutnávat pocity 
vítězství. A díky tomu i narůsta-
jícího sebevědomí. Vrcholem bylo 
naprosto senzační vítězství ve 
Frenštátě pod Radhoštěm, kde 
náš karanténou oslabený a zdeci- 
movaný tým naprosto senzačně 
porazil doposud neporažený druhý 
tým soutěže 3-2. Celkově tedy po 
podzimní části obsadil pěkné 10. 
místo z 15 zúčastněných týmů.

V jarní části soutěže se klukům 
podařilo splnit cíl, který jsme 
si dali, a to udržet tuto soutěž 
pro následující ročníky (o postu-
pech a sestupech týmů rozhodu-
jí jen výsledky staršího dorostu). 
Celkově skončili na 13. místě. Na 
jaře byl bohužel trochu cítit vliv jak 
ukončení činnosti některých hráčů, 
zranění a také částečně i přístup 
v předmaturitním období, kdy fot-
bal není jedinou prioritou. Starším 
dorostencům proto začali tímto 
pomáhat i kluci z ročníku 2006. 
Z Velké Polomi Jonáš Kopřiva, 
Patrik Pončík a do svého zranění 
i Adam Rychlý, kteří se významně 
prosazovali i gólově. V obraně 
pak hrál pravidelně Jakub Žůrek 
(r. 2005) a naskakoval i Jirka Otisk. 
Jednoznačně nejvýraznější osob-
ností týmu a oporou zadních řad 
byl pak kapitán Robin Pončík, ten 

prakticky celé jaro nastupoval i za 
tým mužů. Klukům, kteří v této kate- 
gorii končí (Tadeáš Znášík, Robin 
Pončík, Dominik Plohák a Marek 
Strnad) děkujeme za reprezenta-
ci TJ Velká Polom a přejeme, ať 
u fotbalu zůstanou a daří se jim 
v mužské kategorii.

Mladší dorost
Musíme přiznat, že nás klu-

ci hned od prvního utkání, které 
doma s Hlubinou ze stavu 0-2 
otočili na 3-2, začali překvapo-
vat a v tomto duchu se nesl celý 
podzim. A to i přesto, že jsme měli 
v některých obdobích až devět 
zraněných hráčů. 

Kluci předváděli proti starším 
protihráčům fotbalově kvalitní 
a obětavé výkony a jejich, 
myslím, vrcholné utkání odehráli 
v Krnově. Na hřišti jednoho z fa- 
voritů soutěže překvapivě, ale 
přesto naprosto zaslouženě, 
vyhráli 2-0. Po utkání jsme dostali 
hned několik pochval od místních 
fanoušků i trenérů za pěkný fotbal 
i individuální výkony. Podzimní 
část soutěže mladší dorostenci 
skončili naprosto nečekaně z 15 
týmů na pátém místě. 

Během kvalitní zimní přípravy 
(kdy nejvíce využíváme naši halu 
a nyní i nové hřiště s umělou trávou 
v Dolní Lhotě) kluci stačili vyhrát 
halový turnaj o Pohár městského 
fotbalového svazu Ostrava a no- 
minovali se do krajského finále 
v Karviné. Zde obsadili skvělé 
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Muži zažili
velmi úspěšnou
a emocemi 
zaplněnou sezonu

Právě skončená sezona byla 
velmi specifická. Hlavně hrací mo-
del soutěže, která byla rozdělena 
do dvou skupin (A, B) městského 
přeboru Ostrava, sliboval napětí až 
do samotného konce – barážového 
dvojutkání o jedno postupové mís-
to do l. B třídy krajské soutěže.

Na začátku sezony bylo jasně 
řečeno, že nic jiného než po- 
stup nebereme. Hráčský kádr byl 
postaven na velmi silném zákla-
du, který spolu vyrůstal už od 
benjaminkovských let (ročníky 
narození 1998 až 2002). Také 
posily, které během sezony přišly, 
byly pro celý tým velkým přínosem 
(P. Strakoš, M. Kaspřík, J. Bar-
toš ml., J. Alexa). Hráči v sezoně 
ukázali velkou kvalitu a odolnost 
v klíčových momentech soutěže. 
Stačí si vzpomenout na zlomový 
druhý poločas ve Václavovicích, 
kdy jsme, po penaltě chycené 
Janem Thiemelem, soupeře už 
k ničemu nepustili a zaslouženě 
vyhráli. Po tomto zápase jsme 
začali pevně věřit, že to zvlád-
neme.

Do nervy drásajícího dvoj- 
zápasu s Unií Hlubina jsme nas-
tupovali s čistou hlavou a uzdra- 
veným Petrem Šmídou, který, 
jak se později ukázalo, se stal 
klíčovým hráčem hlavně druhého 
utkání na Hlubině. Jeho gól z pří-
mého kopu zastínil i ten první z 30 
metrů v utkání doma. I když to byl 
srovnávací gól na 1-1, pro nás byl 
vítězný. Soupeř by musel vstřelit 
tři góly, aby postoupil. V šíleném 
vedru a pod velkým tlakem kluci 
velmi trpělivě a hlavně aktivně 
bránili a neskutečně takticky 
zvládli emotivní konec zápasu. 
Poté došlo na zasloužené oslavy. 
Cesta autobusy, byly vypraveny 
dva, byla nádherná a pohár za 

vítězství putoval z ruky do ruky.
Musím pochválit všechny 

hráče za celou sezonu, dva bych 
však rád vyzdvihl. Kapitána Jana 
Němce, který vyrostl ve velkou 
osobnost a jasného lídra týmu 
(stal se i nejlepším střelcem 
soutěže) a Robina Pončíka, který 
je ještě v dorosteneckém věku 
oporou obrany našeho mužstva. 
Za celý tým musím také poděko-
vat všem sponzorům, obci Velká 
Polom, ale hlavně vedení fot-
balového oddílu TJ Velká Po-
lom. Předsedovi J. Sztefkovi, 
místopředsedovi A. Pončíkovi, 
sport. manažerovi R. Ujfalušimu 
a dalším lidem z výboru, D. Lalí-
kovi, M. Kopřivovi, E. Chudobovi 
a V. Rychlému. Bez nich a jejich 
práce by byl postup mnohem ob-
tížnější. Určitě nesmím zapome-
nout na naše fantastické fans. 
Byli našim dvanáctým, třináctým 
a možná i čtrnáctým hráčem. 
Zápasy v Dolní Lhotě a na Hlu-
bině byly jako v domácím pros-
tředí. K tomu přispěla i nově 
složená Velkopolomská hymna, 
pod kterou se autorsky pode-
psal jeden ze sponzorů, I. Vašek. 
Opravdu všem za celou sezonu 
moc děkujeme!

Za celý tým mužů 
J. Bartoš st., trenér

3. místo. V březnu jsme pak ab-
solvovali čtyřdenní soustředění 
v Háji ve Slezsku, které hráčům po-
mohlo jak fotbalově, tak i v utužení 
skvělé party. Jaro kluci zvládli zno- 
vu excelentně a to přesto, že 
zmínění kluci r. 2006 nastupovali 
ve starší kategorii a už tolik minut 
neodehráli, nebo hráli už s jedním 
zápasem v nohách. S 55 body 
a skórem 115/69 obsadili vynikající 
páté místo. Rádi bychom pak oce-
nili starší žáky r. 2007/2008, kteří 
nebojácně bojovali proti fyzicky 
vyspělejším a starším soupeřům. 
Například brankář Daniel Válek, 
Jirka Filipčík, Lukáš Gelnar, Sa- 
muel Šumný nebo Michal Barilič 
z Horní Lhoty. 

Všem dorostencům děkujeme 
za vzornou reprezentace TJ a obce 
Velká Polom. Dnes se k nám sjíždějí 
týmy z celého Moravskoslezského 
kraje. Pro naši obec je obrovská 
reklama a pocta, jak vnímají 
proměnu našeho krásného areálu 
a slyšíme slova uznání ohledně 
naší práce s mládeží. Nerad bych 
pak zapomenul na kluky, kteří 
nás reprezentují, ale mají bydliště 
v okolních obcích (všechny v článku 
pochopitelně zmínit nejde). Všem 
patří také velký dík a je úžasné sle-
dovat, jak pozitivní vztah si k Velké 
Polomi budují, podporují nás svými 
hlasivkami na zápasech mužů 
a své zážitky a dobré zkušenosti 
šíří dál. Dnes se nám díky tomu 
hlásí sami další a další zájemci, 
kteří mají zájem u nás sportovat. 
Děkujeme obci Velká Polom, TJ 
Velká Polom, výkonnému výboru 
fotbalového oddílu, všem spon-
zorům, rodičům a přátelům kopané 
za obrovskou podporu, skvělé 
zázemí a pozitivní přístup k dalšímu 
rozšiřování naší spolupráce ve vý- 
chově mládeže ke sportu.

P. S.: Přijďte se na nás někdy 
podívat a podpořit nás! 

Za trenéry dorostu
TJ Velká Polom

Víťa Rychlý
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Mezinárodní turnaj 
ve fotbale

Ve dnech 3. až 5. června jsme 
se s kluky z fotbalového oddílu 
TJ Velká Polom zúčastnili mezi- 
národního fotbalového turnaje v 
polském Přemyšli. Tento turnaj 
je nejprestižnějším fotbalovým 
turnajem ve východní části Pol-
ska, kterého se pravidelně účast-
ní všechny nejsilnější fotbalové 
akademie z Podkarpatské oblas-
ti, dále týmy z celého Polska 
a západní Ukrajiny.

Díky výsledkům, které naši 
mladí hráči ve všech mládež-
nických kategoriích dlouhodobě 
dosahují, jsme byli osloveni koor-
dinátorem tohoto turnaje za ČR, 
bývalým skautem Baníku Ostra-
va, Janem Nevolou, zda bychom 
nezastoupili tým FK Třinec, který 
se z turnaje odhlásil. Termín byl 
šibeniční, na složení týmu a vy-
řízení potřebných formalit jsme 
měli necelý týden. 

Turnaj byl vypsán pro katego- 
rii U11, pro brankáře jsme měli 
výjimku, mohl nastoupit hráč r. 2010. 
Takže brankáře bychom měli, do 
brány byl připraven Jonáš Malík. 
Postupně se připojili Samuel 

Chudoba, Míša Žídek, Filip Szte- 
fek a Vojta Musial. Další nomi-
nováni kluci se z různých důvodů 
účastnit nemohli. Ať už byl prob-
lém v kolizi termínů, propadlých 
dětských OP, nebo absenci 
cestovních dokladů. Nicméně 
se nám podařilo, díky kontak-
tům pana Nevoly, doplnit tým 
o další hráče a díky účasti borců z 
Bystřice pod Hostýnem, Vsetína 
a Slovanu Ostrava sestavit poža-
dovaný tým o 12 hráčích. Takže 
hurá, vyrážíme na turnaj!

V pátek 3. června jsme vyra- 
zili z Velké Polomi v ranních 
hodinách do Krakova, kde děti 
navštívily aquapark a měly oběd. 
Poté jsme absolvovali přejezd 
do místa konání turnaje, města 
Přemyšl, vzdáleného 430 km od 
Velké Polomi a ležícího 10 km od 
polsko-ukrajinského hraničního 
přechodu Medyka. Do Přemyš- 
le jsme dorazili ve večerních 
hodinách a ve 21 hodin odehráli 
první, přípravný, zápas. Poté na 
nás čekala večeře a ubytování 
v internátu místní střední školy.

Druhý den jsme po snídani 
vyrazili na prohlídku starobylé 
tvrze Przemyśl a v 11 hodin na 
nás čekal ostrý start do turnaje, 
který se hrál systémem 6+1, 1x20 

minut. Během soboty odehráli 
kluci osm utkání s týmy z Polska 
a Ukrajiny. Kluci předváděli vyni-
kající výkony a postup do finálové 
skupiny nám utekl o jeden jedi- 
ný bod. K obrovskému překva- 
pení všech jsme se v základ-
ní skupině umístili na 3. místě. 
Běžné byly dotazy typu: „Vy jste 
ten Baník Ostrava?“ Odpověď: 

„Ne, my jsme Velká Polom + ka-
marádi.“ Tým, který se dával do 
kupy během cesty na turnaj. Bor-
ci, kteří se poprvé viděli až před 
pátečním zápasem, byli schopni 
konkurovat akademiím, dětem, 
které spolu prakticky žijí a trénu-
jí pět dní v týdnu a znají se roky. 
Klobouk dolů před tím, jakou 
hru kluci předváděli. Pochvaly 
se dočkali od trenérů, fanoušků 
(rodičů), soupeřů i organizátorů.

V neděli byl turnaj přerozdělen 
do čtyř skupin podle sobotních 
výsledků a umístění v základních 
skupinách:

1. skupina – Liga mistrů 
(osm týmů) se přesunula do Arla-
mova, sportovního centra, místa 
srazů polských reprezentačních 
výběrů

2. skupina – Evropská liga 
(osm týmů) Přemyšl

3. skupina – Konferenční 
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liga (šest týmů) Přemyšl
4. skupina – Národní liga 

(pět týmů) Přemyšl
Kluci se opět snažili a do 

zápasů dávali maximum. Byli 
nastartovaní skupinu vyhrát. 
Nicméně díky spoustě ne-
proměněných šancí se jim jejich 
cíle nepodařilo dosáhnout. Ne-
proměňování šancí nás ostat-
ně provázelo oba dny a je to to 
jediné, co bych mohl borcům 
vytknout. Až to někdy vypadalo, 
že kluci hrají sem tam vybíjenou 
s brankářem soupeře, nebo se 
předhánějí v tom, kdo trefí více 
tyčí. Každopádně v neděli se už 
na klucích zákonitě musela pro-
jevit, a také se projevila, únava 
z náročného programu. V nedělní 
Evropské lize jsme se nakonec 
umísili na 4. místě, celkově tedy 
12. z 27 účastníků.

Na závěr bych chtěl poděko-
vat Honzovi Chudobovi a Ada-
movi Žídkovi. Dvěma tatínkům, 
kteří se našeho výjezdu zúčast-
nili a po tři dny zajišťovali všem 
dvanácti dětem maximální servis. 
Plnili úlohu kustodů, svačinářů, 
servismanů, chův, hlídačů, organi- 
začních pracovníků..., byť s těmito 
rolemi původně vůbec nepočítali. 
Díky moc, kluci!

Jaromír Malík,
trenér mladších žáků 

Medzinárodný 
stolnotenisový
turnaj

V rámci programu športového 
víkendu v dňoch 23. a 24. júla, 
usporiadal Športový klub v Dlhej 
nad Oravou v spolupráci s Obcou 
Dlhá nad Oravou IX. ročník medzi- 
národného stolnotenisového tur-
naja o pohár starostu obce, ktorý 
sa uskutočnil v sobotu 23. júla 
v kultúrnom dome. Turnaja  sa 
zúčastnilo celkom šesť družstiev: 
z Poľska Gmina Dobra a Gmina 
Slopnice, z Čiech Velká Polom, 
slovenské družstvo zo Bzín a dve 
domáce družstvá.

Po odznení národných hy-
mien  starosta obce Ján Kamas, 
privítal všetkých zúčastnených 
športovcov a následne Jozef Soj-
čák poinformoval o pravidlách 
turnaja. V prvej skupine súťažili 
družstvá z Velké Polomi, z Dobrej 
a naše „A“ družstvo, ktorému sa 
v turnaji nedarilo a nestačilo na 
oboch zahraničných súperov. 
Tretí zápas v skupine bol o umiest- 
nenie v skupine a zároveň aj o účasť 
vo finále, o čom svedčilo aj ohrom-
né nasadenie oboch mužstiev 
a pekné dramatické momenty 
v jednotlivých zápasoch. Stret-
nutie skončilo nerozhodne 8:8 
a rozhodovalo sa na základe 
víťazných setov, ktoré boli v pro- 
spech českého mužstva 20:18. 
V druhej skupine zvíťazili poľskí 
hráči zo Slopníc, pred sloven- 
skými Bzinami a Dlhou nad Ora-
vou „B“.

V zápase o tretie miesto sa 
hral opäť vyrovnaný zápas medzi 
Dobrou a Bzinami, o čom svedčil 
aj priebeh zápasu. Po odohratých 
jednotlivých stretnutiach bol stav 
zápasu opäť 8:8 a znovu sa 
rozhodovalo na sety, kde zvíťa-
zili Bzinci v pomere 18:17. Špor-
tová šťastena sa na tomto turnaji 
úplne odklonila od hráčov z Do-
brej, lebo po kvalitne odohraných 
zápasoch, nakoniec odchádzali 

z turnaja bez trofeje.
O dramatické momenty na 

celom turnaji nebola núdza a ne- 
bolo tomu inak ani vo finále. 
Zápas medzi Velkou Polomou 
a Slopnicami skončil tesne 9:7 
v prospech Poliakov a tak Slop-
nice obhájili svoje prvé miesto z 
roku 2019, kedy sa konal VIII. roč- 
ník tohto podujatia a Velkopolom-
ci poskočili z tretieho miesta na 
druhé.

Výsledky IX. ročníka medzi- 
národného  turnaja:

1.    Gmina Slopnice (PL)
2.    Velká Polom (CZ)
3.    Miesto: Bziny (SK)
4.    Gmina Dobra (PL)
5.     Dlhá nad Oravou „A“ (SK)
6.    Dlhá nad Oravou „B“ (SK)
 
Priebeh celého turnaja po-

zorne sledoval starosta našej 
obce a v záverečnom vyhod-
notení zúčastnených družstiev, 
ktorí sa zúčastnili IX. ročníka 
Medzinárodného turnaja v stol-
nom tenise poďakoval všet-
kým hráčom. Prvé tri družstvá 
boli ocenené krásnymi pohármi 
a pamätným diplomom.

 
Jozef Sojčák,

predseda stolnotenisového 
oddielu Dlhá nad Oravou  
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Rozpis fotbalových utkání Velká Polom - podzim 2022   ROZPIS FOTBALOVÝCH UTKÁNÍ VELKÁ POLOM - PODZIM 2022

Datum Den Hodina Domácí Hosté Pozn. Autobus

13.08. So 17:00 Velká Polom Darkovice

20.08. So 16:30 Hrabová Velká Polom 15:00

27.08. So 16:30 Velká Polom Slavoj Rychvald

04.09. Ne 16:00 Šilheřovice Velká Polom 14:30

10.09. So 16:00 Velká Polom Bohuslavice

17.09. So 15:30 Svinov Velká Polom 14:15

24.09. So 15:30 Velká Polom Třebovice

02.10. Ne 15:00 Hať Velká Polom 13:30

09.10. Ne 15:00 Hlubina B Velká Polom UT Hlubina 13:30

15.10. So 15:00 Velká Polom MFK Vítkovice B

23.10. Ne 14:30 Píšť Velká Polom 13:00

29.10. So 14:30 Velká Polom Záblatí

05.11. So 14:00 Ostrava-Jih Velká Polom 12:30

Datum Den Hodina Domácí Hosté Pozn. Autobus

14.08. Ne 10:00 Velká Polom Petřkovice

21.08. Ne 10:00 Slavia Opava Velká Polom 8:30

28.08. Ne 10:00 Velká Polom Hlubina

04.09. Ne 10:00 Frenštát p. R. Velká Polom 8:00

11.09. Ne 13:30 Velká Polom Vřesina

18.09. Ne 10:00 Rýmařov Velká Polom tráva 2 7:30

25.09. Ne 10:00 Velká Polom Kobeřice

01.10. So 10:00 Krnov Velká Polom UT 8:00

08.10. So 10:30 Horní Suchá Velká Polom UT Horní Suchá 9:00

16.10. Ne 10:00 Velká Polom Kravaře

23.10. Ne 10:00 Polanka nad O. Velká Polom 8:30

30.10. Ne 10:00 Velká Polom Darkovičky

05.11. So 10:00 SO Bruntál Velká Polom Mor. Kočov tráva 8:00

Datum Den Hodina Domácí Hosté Pozn. Autobus

14.08. Ne 12:15 Velká Polom Petřkovice

21.08. Ne 12:15 Slavia Opava Velká Polom 8:30

28.08. Ne 12:15 Velká Polom Hlubina

04.09. Ne 12:15 Frenštát p. R. Velká Polom 8:00

11.09. Ne 15:45 Velká Polom Vřesina

18.09. Ne 12:15 Rýmařov Velká Polom tráva 2 7:30

25.09. Ne 12:15 Velká Polom Kobeřice

01.10. So 12:15 Krnov Velká Polom UT 8:00

08.10. So 12:45 Horní Suchá Velká Polom UT Horní Suchá 9:00

16.10. Ne 12:15 Velká Polom Kravaře

23.10. Ne 12:15 Polanka nad O. Velká Polom 8:30

30.10. Ne 12:15 Velká Polom Darkovičky

05.11. So 12:15 SO Bruntál Velká Polom Mor. Kočov tráva 8:00

1.B třída sk. B * muži *  2022/2023 - Podzim

Krajský přebor  *starší dorost*  2022/2023 - Podzim

Krajský přebor  *mladší dorost*  2022/2023 - Podzim
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Datum Den Hodina Domácí Hosté Pozn. Autobus

09.09. Pá 16:30 Velká Polom Vratimov

06.09. Út 17:45 Polanka "B" Velká Polom UT

16.09. Pá 16:30 Velká Polom Baník Ostrava "B"

23.09. Pá 16:30 Velká Polom Třebovice

28.09. St 16:00 Vítkovice "C" Velká Polom tráva Klegova

07.10. Pá 16:30 Velká Polom Hlučín "B"

16.10. Ne 10:00 Hlučín "B" Velká Polom tráva, UT

17.10. Po 16:00 Krásné Pole Velká Polom

29.10. So 10:45 Třebovice Velká Polom

04.11. Pá 14:30 Velká Polom Vítkovice "C"

Datum Den Hodina Domácí Hosté Pozn. Autobus

30.08. Út 16:30 Velká Polom U11 Petřkovice U11

05.09. Po 16:00 Vřesina U11 Velká Polom U11 tráva, UT

13.09. Út 16:30 Velká Polom U11 Hlučín U11

21.09. St 16:30 Poruba U11 "A" Velká Polom U11 UT SaP Poruba

27.09. Út 16:30 Velká Polom U11 Brušperk U11 "A"

04.10. Út 16:30 Velká Polom U11 Baník Ostrava U11

10.10. Po 16:00 Polanka U11 Velká Polom U11 UT

22.10. So 16:00 VOLNO Velká Polom U11

26.10. St 16:00 MFK Vítkovice U11 Velká Polom U11 tráva Klegova

Datum Den Hodina Domácí Hosté Pozn. Autobus

01.09. Čt 16:30 Velká Polom U9 Poruba U9 "A"

05.09. Po 16:00 Vřesina U9 Velká Polom U9 tráva, UT

15.09. Čt 16:30 Velká Polom U9 Hlučín U9 "A"

19.09. Po 16:30 Ostrava-Jih U9 Velká Polom U9 UT

29.09. Čt 16:30 Velká Polom U9 Baník Ostrava U9

06.10. Čt 16:30 Velká Polom U9 Hlubina U9

12.10. St 16:00 Petřkovice U9 "A" Velká Polom U9

18.10. Út 16:00 Koblov U9 Velká Polom U9

27.10. Čt 16:00 MFK Vítkovice U9 "A" Velká Polom U9 tráva Klegova

MěP TOP Mladší přípravka U9 * 2022/2023 - Podzim

Městský přebor sk.A *mladší žáci 7+1 * 2022/2023 - Podzim

MěP TOP Starší přípravka U11 * 2022/2023 - Podzim
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Doplňovačka 
Mladý malíř se oženil s půvabnou slečnou. Po čase se jich přátelé ptají, jak se jim žije.

„Skvěle,” libuje si malíř. „Já tvořím a žena vaří. Potom ona hádá, co jsem namaloval, a já … (doplnění 
v tajence)“ 
      

Odpovědi zapište do příslušných políček a ve vyznačném sloupci vám vyjde tajenka.

Odpovědi na otázky naleznete v tomto vydání Bumerangu, na webových stránkách obce Velká Polom nebo 
procházkou Velkou Polomí.

Tajenku zašlete na e-mail matrika@velkapolom.cz do 30. září 2022.

Tři vylosovaní výherci obdrží drobné ceny.
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1.  Jaký komunikační prostředek také využívá obec pro informování svých občanů?

2.  Před kterými loňskými svátky byla knihovna vyzdobena obrázky na téma fantasy, které malovaly děti? (7. pád) 

3.  Jak se nazývá ulice v lokalitě Mlýnek, kde jsou vystavěné řadové domy? (bez mezery)   

4.  Kterou akcí zahájil podzim Spolek rodičů při mateřské škole? (7. pád)      

5.  V jakém polském městě se tým mladších žáků fotbalového oddílu TJ Velká Polom zúčastnil 

     mezinárodního turnaje? (český název)

6.  Jméno kterého svatého nese kostel ve Velké Polomi? (1. pád)

7.  Jakým druhem pohybu se řídí v mateřské školce U Rákosníčka?      

8.  Jak se nazývá projekt, jehož setkání se zúčastnili předškoláci a žáci II. stupně     

     základní školy? „Šikovné … doplň do křížovky.“         

9.  Která instituce sídlí ve Velké Polomi v objektu s číslem popisným 67?      

10. Jak se jmenuje zpravodaj, který vydává obec Velká Polom?       

11. Ve které obci si turnajem zpestřili konec sezóny mladší žáci fotbalového oddílu TJ Velká Polom?  

12. V jaké obci převzala Stella Hofmannová ocenění z Mezinárodní dětské výtvarné výstavy?   

13. Služby jaké společnosti můžete využít pro doručení zásilek do boxu na autobusovém stanovišti?  

14. Jaká akce se koná17. září?      
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    VINOBRANÍ
  S D H  V E L K Á  P O L O M  Z V E  N A  
  8 .  R O Č N Í K  V E L K O P O L O M S K É H O

 17. září 2022   od 15 hodin
 venkovní prostory u Sokolovny

Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Velká Polom za přispění obce Velká Polom
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ve Velké Polomi (Ostrava) 
 ul. 9.května - autobusová točna

      9:00-9:50 příjezd účastníků do Velké Polomě
      10:00 zahájení srazu a poděkování zúčastněným
      11:15 odjezd spanilé jízdy autobusů
      12:15 příjezd do Dolní oblasti Vítkovice
      13:30 oficiální ukončení srazu

MEMORIÁL
JURY KADULY

Ř

Č
Ů

 Těší se na Vás organizátoři
Akce se koná za podpory obce Velká Polom

a Klubu českých historických autobusů

Připraven doprovodný program, občerstvení
Návštěvníci srazu mají možnost svézt se autobusy během spanilé jízdy do Dolní oblasti Vítkovice
Upozorňujeme, že doprava zpět do Velké Polomě není zajištěna
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Na kávu
se starostkou

7. září 2022 
od 16 do 18 hodin 

v Pražírně Na Rohuli

Přijďte si popovídat se starostkou 
obce Kateřinou Honajzrovou o věcech, 

které vás trápí nebo které by vás 
o dění v obci zajímaly.


